Especial e dá outras providências. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI, ESTADO DO PARANÁ resolve: 

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no 
Orçamento da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, um Crédito Adicional Especial 
no valor de R$ 120.000,00 (cem e vinte mil reais), destinado à inclusão da Dotação 
Orçamentária, abaixo identificada: 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA FONTE VALOR 

01.00 CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

01.031.0001.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
LEGISLATIVAS 

3.1.90.49.00.00 Auxilio-transporte 1001 120.000,00 

TOTAL 120.000,00 

Art. 2° O recurso para a cobertura do crédito de que trata o artigo anterior no valor 
de R$ 120.000,00 (cem e vinte mil reais) será obtido através do cancelamento parcial da seguinte 
Dotação Orçamentária: 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA FONTE VALOR 

01.00 CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

01.031.0001.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
LEGISLATIVAS